Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (15.06.2023)        1
RM1E
Description du Produit
Relais de commutation
analogique fonctionnant selon
le principe du contrôle de l’an-
gle de phase, c’est à dire que le
point de commutation de la sor-

Guide choix dissipateurs:
Codification RHS..
8 Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (15.06.2023)
RM1E
Protection Court-Circuit
Coordination de la protection, type 1 vs type 2 :
La protection de type 1 implique qu’après un court-circuit, le dispositif testé ne sera plus en état de fonctionnement. Dans la
coordination de type 2, le dispositif testé restera opérationnel après le court-circuit. Dans les deux cas toutefois, le court-cir-
cuit devra être interrompu. Le fusible entre le boîtier et l’alimentation ne doit pas être ouvert. La porte ou le couvercle du
boîtier ne doit pas être ouvert violemment. Les conducteurs ou les terminaux ne doivent pas être endommagés et les con-
ducteurs ne doivent pas être séparés des terminaux. Les bases d’isolation ne doivent pas être cassées ou craquelées au
point de gêner le montage des pièces sous tension. Il ne doit subsister aucun risque de décharge ou d’incendie.
Les variantes du produit listées dans le tableau ci-après sont utilisables dans un circuit capable de fournir au maximum
65,000 A rms (Ampères symétriques), 600 volts maximum avec une protection par fusible. Les tests à 65,000 A ont été réal-
isés avec des fusibles J, veuillez vous reporter au tableau ci-après pour connaître l’ampérage admissible maximum du fus-
ible. Utiliser uniquement des fusibles. Les tests avec des fusibles de classe J sont équivalents à des tests avec fusibles de
classe CC.
Type de Coordination  1 (UL508)
Type Courant de Dim. maximum  [A] Classe Tension [VCA]
  court-circuit [kArms]
RM1E..25.. 65 30 J / CC 600
RM1E..50.. 65 30 J 600
   20 HSJ20 (Mersen*) 600
RM1E..75.. 65 100 J 600
RM1E..100.. 65 80 J 600
   60 HSJ60 (Mersen*) 600
RM1E..125.. 65 125 J 600
   60 HSJ60 (Mersen*) 600
Type de Coordination 2 (IEC EN 60947-4-2/-4-3)
Type Courant de court-circuit Dim Max. Marque Type Taille
  [kArms]  [A]
RM1E.xx.25.. (xx =23,40,48) 10 25 Mersen* 6.9gRB 10-25 10.3 x 38
RM1E.60..25.. 10 20 Mersen* 6.9gRB 10-20 10.3 x 38
RM1E.xx.50.. (xx = 23,40) 10 50 Mersen* 6.9zz CP gRC 14x51/50 14 x 51
RM1E.xx.50.. (xx = 48,60) 10 50 Mersen* 6.9zz CP gRC 22x58/50 22 x 58
RM1E.xx.75.. (xx = 23,40,48,60) 10 63 Mersen* 6.9zz CP gRC 22x58/63 22 x 58
RM1E.xx.100.. (xx = 23,40,48) 10 100 Mersen* 6.9zz CP gRC 22x58/100 22 x 58
RM1E.xx.100.. (xx = 23,40,48) 10 80 Mersen* 6.9zz CP gRC 22x58/80 22 x 58
RM1E.xx.125.. (xx = 23 or 48) 10 125 Mersen* 6.921 CP URGD 27x60/125 27 x 60
zz = 00,  sans indication du déclenchement fusible
zz = 21, avec indication du déclenchement fusible
Anciennement connue sous le Ferraz Shawmut
Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (15.06.2023)        9
RM1E
Protection typ 2 par Disjoncteurs Magnétothermique (M.C.B.s)
Modéle Relais  Modéle ABB courbes - Z Modéle ABB courbes -  Section de Câblé Longueur minimale
Statique (au courant nominal) B (au courant nominal) [mm2] de condecteur cuivre [m]*
RM1E..25.. 1-pole
 S201-Z4 (4 A) S201-B2 (2 A) 1.0 21.0
 S201-Z6 UC (6 A) S201-B2 (2 A) 1.0 21.0
   1.5 31.5
RM1E..50.. 1-pole
 S201-Z10 (10 A) S201-B4 (4 A) 1.0 7.6
   1.5 11.4
   2.5 19.0
 S201-Z16 (16 A) S201-B6 (6 A) 1.0 5.2
   1.5 7.8
   2.5 13.0
   4.0 20.8
 S201-Z20 (20 A) S201-B10 (10 A) 1.5 12.6
   2.5 21.0
 S201-Z25 (25 A) S201-B13 (13 A) 2.5 25.0
   4.0 40.0
 2-poles
 S202-Z25 (25 A) S202-B13 (13 A) 2.5 19.0
   4.0 30.4
RM1E..75.. 1-pole
RM1E..100..
 S201-Z20 (20 A) S201-B10 (10 A) 1.5 4.2
   2.5 7.0
   4.0 11.2
 S201-Z32 (32 A) S201-B16 (16 A) 2.5 13.0
   4.0 20.8
   6.0 31.2
 2-poles
 S202-Z20 (20 A) S202-B10 (10 A) 1.5 1.8
   2.5 3.0
   4.0 4.8
 S202-Z32 (32 A) S202-B16 (16 A) 2.5 5.0
   4.0 8.0
   6.0 12.0
   10.0 20.0
 S202-Z50 (50 A) S202-B25 (25 A) 4.0 14.8
   6.0 22.2
   10.0 37.0
RM1E..125.. 1-pole
 S201-Z50 (50 A) S201-B25 (25 A) 4.0 4.8
   6.0 7.2
   10.0 12.0
   16.0 19.2
 S201-Z63 (63 A) S201-B32 (32 A) 6.0 7.2
   10.0 12.0
   16.0 19.2
*  entre MCB et relais SSR (incluant le chemin du retour au secteur).
Nota: Par hypothèse, les caractéristiques précités correspondent à un courant de 6 kA et à une alimentation de 230/400 V. Pour les câbles dont la section diffère